tus difficilius refurgit & gratiam Dei recipit, quam alius peccator non excommunicatus, & quod orationes & cetera eius bona meritoria debiliora sunt quam in alio. de quo remittit se ad tradita per eum in sum. de pœnit. §. an fide. Er & est effectus quod Angelus bonus datus sibi ad custodiam minus laborat in bene custodiendo. & Angelus malus plus in eo potest. vnde, fm sanctos viros, sicut rusticus vitur asino, & iumento, ita diabolus excocato. & sic patet, secundum. D. m. quod etiam quo ad ecclesiam triumphantem aliquid operatur excommunicatio lata per prælaturam. sic dicit limitandum glo. 24. q. 1. c. quocunq; quæ vult quod prælatus excommunicando, nullam, quo ad ecclesiam triumphantem potestatem exercet. Prædicta autem procedunt in excom. catione iusta. Excommunicationis etiã iniustæ vnicus est effectus, scilicet vt talis, tanquam a Deo separatus, euitetur donec per iudicem suum decernatur excommunicatus in iustæ. & sic istius iniustæ excommunicationis, etiam multiplicatæ non est nisi vnus effectus. Vbi autem certum est quod sententia excommunicationis sit nulla, nullus est etiam eius effectus. vt. j. de excess. præla. c. cum a quorundam. & c. cum contingat. de offi. deleg. & c. solet. de sent. excom. lib. 6.

C A P. V I I.

S V M M A R I V M.

- 1 Iudæi synagogas reparare veteres non autem de nouo construere possunt. Quid si penitus destructa nu. 9.
- 2 Construere et siquid de nouo prohibeatur, non tamè reparare. Quid tamen sit reparare nu. 4.
- 3 Statutum prohibens edificare castra, non prohibet edificata diruta resarcire.
- 4 Reparare dicitur, qui non immutat formam pristinam rei.
- 5 Forma mutata noua etiam alia, non antiqua & eadem dicitur.
- 6 Sanguinem, et si non liceat edere diebus. Ieiuniorum tamen licet oua & lac & si sint ex sanguine.
- 7 Nouum est id, cui quid additur qua forma antiqua immutatur.
- 8 Iudæi ab ecclesia permittuntur.
- 10 Extinctum non amplius reuiuiscit.
- 11 Imperatores Constantinus. Iulianus.
- 13 Aedificans. Re. edificans non impeditur pro non opere nuntiat.

Consultuit.

Iudæi veteres synagogas reparare possunt; nouas verò construere prohibetur. h. d. Duæ sunt partes. secunda ibi, verum. Noto primo quod licet prohibeatur constructio alicuius edificij, non tamen intelligitur prohibita alicui edificij reparatio quod facit ad statuta disponenda quod licet alicui priuato sit prohibitum castrum edificare de nouo, non per hoc intelligitur prohibita reparatio iam constructorum. Facit. l. 1. §. si quis edificium. ff. de no. op. nun. Aduerte tamen quia non debet ita reparare, vt reparatio tribuat nouam formam; quoniam vbiq; mutaretur pristina forma; videtur nouum edificium & sic

Cõi. pi.

& sic cadit prohibitio noui edificij, vt pbat. tex. n. Facit quod in simili not. glo. 33. q. 2. c. ad monere. & 82. dist. c. proposuisti. in qbus dicit, qd et si non est licitum comedere sanguinè illis diebus, qbus licitum est comedere oua, & lac, quis oua, & lac, ex sanguine sint; nã licet tunc, & si non liceat vt carnibus, tñ quasi mutata forma sanguinis in oua, & lac, videat mutata substantia rei, & cõsequenter lacte, & ouis sine peccato, tñ tps vescat. Facit. §. de testi. c. cū cam. i. gl. magna. & ff. ad exhibe. l. Iulian. §. sed & si qs. & ita ego intelligo qd not. gl. l. 1. p. ciuile. ff. de insti. & iur. & cõsultit D. Ant. cõsult. 68. i. q. b. tradit, qd noui fieri dñ, quociescunq; aliquid addit ad antiquã materiã, faciẽdo transferri in substantiã primi. Aduerte tñ; qd dicit hic Io. And. qd illud qd dicitur hic, qd et antiquas synagogas non possunt p̄tiosiores facere, nõ seruat de cõsuetudine. Sed qrit hic Io. And. quare hoc Iudæis permittat ecclesia? Sol. dicit ipse, fm Host. qd ecclesia sperat illorum cõuersione; vñ, vt facilius ad hoc adducatur, hoc eis permittit, & eos tollerat. 45. dist. c. qui sincera. & super hoc consulit pluries theologos, qui mihi responderunt, qd hac de causa tolleratur, quia sunt memoria maximi fundamenti fidei nræ, qd mihi placet. Sed quæro, quid si synagoga sit penitus destructa, vt rñ liceat Iudæis eã reedificare? Sol. dic. qd non; qd noua diceret, vt. l. inter stipulantē. §. sacram. ff. de verb. oblig. & hoc idē tenet gl. 18. q. 2. c. d. monachis. Guigiel. in cl. dudū. de testa. tex. not. in. l. qui res. §. areã. ff. de solutio. nã res semel extincta naturaliter nõ potest reuiuiscere, vt ibi, ergo necesse est, vt dicam, istã nouã synagogam; per consequens phiberi aedificari. Facit, qd in simili, not. gl. in. c. 3. §. de iure patro. & sic tex. n. intelligend⁹ est, qd synagoga minatur, vel passa est ruinã in parte, non aut in totũ. In gl. 1. ibi, subiecit dic. de facto. De iure enim hoc operata est mors Iesu Christi, vt. j. eo. c. & si iudeos. in prin. fm Phi. & Hosti. & sequit Io. And. & Doct. vñ Constantinus fuit solus executor. In eadem, in fi. dic. de Constãtino tradit. 26. dist. c. imperator. de Iuliano. j. 1. q. 3. c. Iulianus. in gl. 2. ibi nouum. dic. vñ j. reficiens nõ impeditur per nouit. operis nuntiationem, vt. l. de pupillo. §. si quis riuos. ff. de no. op. nũ. In eadem in fi. dic. probatur, de his quæ si a præla. c. cum apostolica. & §. de sen. c. 2. & prædicta faciunt ad q. an episcopus possit restituere p̄byterũ a se remotũ inuito patrono, de quo vide in. c. quamuis. de rescrip. lib. 6.